
Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. PDEL/2022/297 del 14/09/2022 

 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. SVILUPPO RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI 
Dott.ssa Maria Fannì Pittau 

 

 
OGGETTO: Pubblica selezione ex art. 15 septies, comma 2, del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., 
indetto con deliberazione del Direttore Generale ARES n. 83 del 17.05.2022 - conferimento 
incarico. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Istruttore 
 
Dott.ssa Debora Steri 

 
 

Responsabile del 
procedimento 
Responsabile della SS 
Sviluppo del personale e 
dei percorsi di carriera 

Dott.ssa Luciana Pinna  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

   
        SI [  ]                            NO [  ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [x] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [x] 
     

 
 
 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
208                28  09  2022



Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DELLA SC SVILUPPO RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in 
via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario all’adozione 
dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in materia, 
relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato: 

RICHIAMATE  

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 83 del 17.05.2022 con la quale è stata indetta 
pubblica selezione per il conferimento di un incarico Dirigenziale ai sensi dell’art. 15 septies, 
comma 2, del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii..”;  

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 133 del 08.07.2022, con la quale si è provveduto 
alla nomina della Commissione di valutazione della procedura selettiva in argomento; 

 la Deliberazione n. 183 del 19/08/2022 con la quale si è provveduto a recepire gli atti della 
pubblica selezione ex art. 15 septies, comma 2, del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., trasmessi 
dalla competente Commissione di valutazione;  

 
VISTI  

 il D.Lgs 502/1992 e s.m.i., e in particolare, l’art. 15 septies comma 2;  

 la Direttiva dell’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n. 28779 
del 05/12/2017 redatta ai sensi del comma 5 dell’art. 15 septies, Decreto legislativo n. 
502/1992 e s.m.i. – abrogazione direttiva n. 10652 del 12/05/2010;  

 la Deliberazione ATS n. 1311 del 27.12.2017 recante: “Rimodulazione del Regolamento 
Aziendale per il conferimento degli incarichi ai sensi dell’art. 15 septies del D. Lgs. n. 
502/1992 e ss.mm.ii. – presa d’atto delle direttive regionali in materia”, tutt’ora vigente; 

 
PRESO ATTO 

 che con nota prot. n. PG/2022/57681 del 22/08/2022 recante “Informativa – Conferimento 
incarico ai sensi dell’art. 15 septies, comma 2, del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii” è stata 
trasmessa alle Organizzazioni Sindacali di categoria, l’informativa in argomento, in 
ottemperanza alla disposizione di cui all’art. 9 del citato Regolamento; 

 che con nota prot. n. PG/2022/0058060 del 24/08/2022, è stata resa nota alla Direzione 
Generale della Sanità della RAS l’intendimento di procedere al conferimento dell’incarico 
dirigenziale di che trattasi;  

 che con nota del 13/09/2022, il Direttore della SC Trattamento Giuridico ed Economico ha 
attestato che in considerazione della consistenza attuale della Dirigenza delle Funzioni Locali, 
il 5% è pari a 2,75 unità;  

 che con il presente conferimento è rispettata la percentuale prevista per tale tipologia di 
incarico dal citato art. 15 septies, comma 2, stabilite nel limite massimo del “5% della 
dotazione organica della dirigenza professionale, tecnica e amministrativa, fermo restando 
che, ove le predette percentuali determinino valori non interi, si applica in ogni caso il valore 
arrotondato per difetto […]; 

 
VISTA la nota la prot. n. NP/2022/0002525 del 08/09/2022, con la quale il Direttore Generale, 
acquisiti i verbali n. 1 del 13/07/2022 e n. 2 del 21/07/2022, trasmessi dalla competente Commissione 
di Valutazione, e preso atto dei giudizi motivati formulati dalla citata Commissione, ha individuato, su 
proposta del Direttore Amministrativo, il dott. Valerio Fadda quale candidato cui conferire l’incarico 
dirigenziale a tempo determinato, di durata quinquennale, rinnovabile, per la funzione di Project 
Manager a supporto della Direzione Strategica dell’Azienda Regionale della Salute (ARES), ai sensi 
dell’art. 15 septies, comma 2, del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
 
ATTESO che il Direttore Generale, per quanto sopra, dispone per il conferimento dell’incarico 
dirigenziale di che trattasi, al dott. Valerio Fadda, a decorrere dalla data di stipula del relativo 
contratto individuale di lavoro; 



Pagina  3 di 5   

PROPONE 

 

 
1) DI CONFERIRE al dott. Valerio Fadda, nato il 01/06/1984, l’incarico dirigenziale a tempo 

determinato, ai sensi dell’art. 15 septies, comma 2, del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., per la 
funzione di Project Manager a supporto della Direzione Strategica dell’Azienda Regionale 
della Salute (ARES) di cui alla deliberazione del Direttore Generale ARES n. 83 del 
17.05.2022, a decorrere dalla data di stipula del relativo contratto individuale di lavoro. 

2) DI DARE ATTO che l’incarico, di durata quinquennale, rinnovabile, sarà regolato dal citato 
contratto individuale.  

3) DI DARE ATTO che i nominativi dei candidati ammessi sono stati pubblicati nella sezione 
relativa alla presente selezione del sito web aziendale.  

4) DI TRASMETTERE il presente atto alla Direzione Generale dell’Assessorato Regionale alla 
Sanità.  

 
5) DI DEMANDARE al competente Servizio Ricerca e Selezione del Personale gli adempimenti 

derivanti dall’adozione del presente provvedimento in ordine al congelamento, in 
adempimento a quanto disposto dall’art. 15 septies, comma 5, del D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii 
e dall’art. 22 del Regolamento Aziendale di che trattasi, di n. 1 posto di Dirigente Area Tecnica 
del Piano del Fabbisogno Aziendale. 

 
6) DI DEMANDARE al competente Servizio Trattamento Giuridico ed Economico gli 

adempimenti derivanti dall’adozione del presente provvedimento anche in ordine alla 
determinazione dell’impegno di spesa a carico dell’Azienda. 

 
7) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali e Relazioni Istituzionali per 

la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA SC SVILUPPO RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI 

(Dott.ssa Maria Fannì Pittau) 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



Pagina  4 di 5   

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Dott. ssa Annamaria Tomasella, nominata con DGR n. 51/34 del 30.12.2021, coadiuvata dal dott. 
Giuseppe Dessì – Direttore Sanitario, nominato con deliberazione n. 108 del 22.06.2022, e dal dott. 
Attilio Murru - Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 131 del 01.07.2022; 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

 

Direttore Amministrativo                 Direttore Sanitario  
     Dott. Attilio Murru                 Dott. Giuseppe Dessì 
 
_____________________      ________________________ 
 
 
 
 

 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Annamaria Tomasella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

____________________________        

 

 

 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
28   09    2022        13    10    2022


		2022-09-14T16:01:16+0200
	STERI DEBORA


		2022-09-14T17:21:46+0200
	PINNA LUCIANA


		2022-09-14T17:37:05+0200
	PITTAU MARIA FANNI'


		2022-09-28T12:31:36+0200
	MURRU ATTILIO


		2022-09-28T12:33:56+0200
	DESSI' GIUSEPPE


		2022-09-28T12:43:44+0200


		2022-09-28T14:00:51+0200
	LEI GAVINO




